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Po niecałym miesiącu nerwowego oczekiwania tegoroczni maturzyści znają już wyniki z egzaminu
dojrzałości.  Ilość  punktów uzyskanych na maturze jest bardzo ważna,  ponieważ to ona decyduje o
przyjęciu na studia.

Warunkiem kontynuowania edukacji po szkole ponadgimnazjalnej jest przystąpienie do egzaminu dojrzałości, na
którym sprawdzane są wiadomości i umiejętności określone w standardach wymagań egzaminacyjnych
stanowiących podstawę do przeprowadzenia egzaminu na tym poziomie edukacji. W całym kraju są one takie
same, a każdy absolwent szkoły ponadgimnazjalnej zobowiązany jest do przystąpienia do ustnych i pisemnych
egzaminów obowiązkowych przeprowadzanych na dwóch poziomach: podstawowym i rozszerzonym.

W dniach od 4 do 28 maja 2010 aż 1479 absolwentów liceów ogólnokształcących, liceów profilowanych, liceów
uzupełniających, techników i techników uzupełniających z powiatu cieszyńskiego przystąpiło do egzaminu
dojrzałości z języka polskiego, języka nowożytnego (oba języki w dwóch częściach: ustnej i pisemnej), matematyki,
oraz wybranego przez siebie przedmiotu dodatkowego. Najchętniej wybieranym przedmiotem  dodatkowym
wśród wszystkich uczniów była geografia, nieco mniejszą popularnością cieszyła się biologia.

Średnim wykształceniem poszczycić może się 1212 uczniów, co stanowi 82, 29 procent zdawalności, sytuując tym
samym abiturientów z powiatu cieszyńskiego na szóstym miejscu w województwie śląskim, powtarzając tym
samym dobry wynik gimnazjalistów, który w egzaminie gimnazjalnym również zdobyli szóste miejsce w rankingu.
Należy jednak zdawać sobie sprawę, że na wynik pracują wszystkie szkoły ponadgimnazjalne, zarówno te prywatne
i państwowe, datego też OKE w Jaworznie nie prowadzi rankingów, która ze szkół w powiecie wypadła najlepiej.

Wszystkim maturzystom życzymy zatem przyjęcia na wybrane przez siebie studia oraz udanych wakacji, które w
tym roku potrwają wyjątkowo długo, bo aż do października!
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